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Paditesi/ja civil/e: _____________ , i biri / e bija ___________ dhe e ____________ , i/e  
          (emër, mbiemër )                         ( atësia )                   ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në __________________________, 
                     (datë, muaj, viti)                                    ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

I/e padituri/a civil/e: ____________ , i biri / e bija ____________ dhe e __________ , i/e  
           (emër, mbiemër )                             ( atësia )                  ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në __________________________, 
                     (datë, muaj, viti)                                       ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)

Objekti: Shpërblim i dëmit të shkaktuar.

Baza ligjore: Neni 61 i K. Pr.Penale, si dhe neni 608 i Kodit Civil.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve :

Unë, shtetasi/ja ____________, kam pësuar dëm fizik / dhe ose moral, si rezultat i kryerjes së veprës/ave penale të dëmtimeve të tjera me dashje / të fyerjes / shpifjes etj, prej të akuzuarit/ës ____________. Në këto kushte kërkoj në këtë gjykim penal shpërblimin e dëmit në vlerën ____________, i cili përbëhet nga dëmi fizik / dhe / ose dëmi moral dhe që ka ardhur si rezultat i veprimeve të paligjshme të të akuzuarit/ës ________________. Kërkoj gjithashtu që gjykata të pranojë për gjykim në gjykimin penal dhe padinë civile, duke më legjitimuar mua si paditës civil.


Bashkangjitur kërkesës janë të gjitha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.


		 Paditësi/ja
                                                                                                                     
________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                               
 ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

